
Protokół Nr XXIII/10
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury w

dniu 30 czerwca 2010r

W obradach udział wzięli:
1. Radni Rady Gminy – 8
2. Sołtysi – 18
3. zaproszeni goście w osobach: Piotr Borkowski – Naczelnik Ochotniczej Straży
Pożarnej w Dubeninkach; Tadeusz Rydzewski – Naczelnik OSP w Żytkiejmach;
Wacław Szermiński – Naczelnik OSP w Pluszkiejmach; Mariusz Kowalczuk –
Kierownik Placówki PKS w Gołdapi; Edward Palczewski – Prezes zarządu
Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami „EKO” - Mazury” i Katarzyna Kasprzyk –
członek Zarządu JRP ds. administracyjnych PGO „EKO – Mazury w Ełku.
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Porządek obrad
1. Otwarcie obrad
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Interpelacje i wnioski
5. Informacja Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Suwałkach na temat

wykonywania regularnych przewozów pasażerskich
6. Informacja Naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych w Dubeninkach,

Pluszkiejmach, Żytkiejmach, Błąkałach, Czarnym, Cisówku na temat działalności
w roku 2009

7. Podjęcie uchwały w/s zmian w budżecie gminy na 2010r
8. Sprawy różne 
9. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski
10.Zamknięcie obrad

Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 935 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia
Stabulewska i powitała zaproszonych gości, radnych, sołtysów, rodziców
uczniów Gimnazjum z Żytkiejm, pracowników urzędu gminy.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż na obradach
obecnych jest 5 radnych, a w związku z tym jeżeli nie zmieni się liczba radnych
to na obradach nie będą podejmowane uchwały.

Ad.2 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad, a następnie
zwróciła się z zapytaniem czy są propozycje zmian do porządku.
Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński zgłosił wniosek o zmianę porządku
obrad polegającą na dodaniu po pkt.4, pkt. 5 przedstawienie informacji i
promocja dla projektu „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów
Komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów komunalnych w Siedliskach
k/Ełku”. 
W głosowaniu jawnym 5 głosami „za” (jednogłośnie) wprowadzono zmianę do
porządku obrad.

Ad.3 Protokół z poprzedniej sesji w głosowaniu jawnym 3 głosami „za” przy 2 głosach
„wstrzymujących się” został przyjęty. Na obrady przybył radny Leszek Waraksa
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Ad.4 Interpelacji i wniosków nie zgłoszono

Ad.5 Głos zabrał Pan Edward Palczewski Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa
Gospodarki Odpadami i przystąpił do przedstawienia informacji i promocji
projektu „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w
Siedliskach k/Ełku.
Na obrady przybyli radni Bożena Mikielska i Sylwester Grygo.
Polska przystępując do Unii Europejskiej podpisując Traktat akcesyjny
zobowiązała się do wprowadzenia w życie wielu elementów , między innymi
prowadzeniu gospodarki odpadami w standardach unijnych.
Aby wywiązać się z tych elementów należało mieć dość duże możliwości
finansowe, gminy z województwa Warmińsko-Mazurskiego szczególnie ze
ściany wschodniej takich możliwości nie mają, żeby prowadzić samodzielnie
gospodarkę odpadami na swoim terenie.
Otworzyliśmy ścieżkę finansowania takich inwestycji informuje Pan Prezes
poprzez Fundusz Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko.
Warunkiem otrzymania środków finansowych z unii na realizacje projektu jest,
że musi on obejmować przynajmniej 150 tys. mieszkańców.
Powiat ełcki liczy 89 tys. mieszkańców, ilość ta jest za mała żeby spełnić wymóg
populacji. Na bazie gmin powiatu ełckiego został stworzony Związek
Międzygminny, w związku z tym, że populacja była niewystarczająca rozpoczęto
rozmowy z gminami ościennymi.
W wyniku tych rozmów namówiono do współpracy gminy z powiatu oleckiego,
gołdapskiego oraz gminę Biała Piska co dało 158 tys. mieszkańców.
Pozyskanie wymaganej ilości osób otworzyło drogę do przygotowania wniosku
aplikacyjnego aby wystąpić skutecznie o środki w ramach funduszu spójności.
W międzyczasie udało się pozyskać środki również z fundusz spójności na
opracowanie odpowiedniej dokumentacji aplikacyjnej, koszt dokumentacji
wyniósł 170 tys. euro z czego gminy związkowe miały udział finansowy w
wysokości 25%.
Otrzymując powyższe środki został rozstrzygnięty przetarg przez Narodowy
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na wykonanie
dokumentacji aplikacyjnej.
Dokumentację przygotowano i 26 mają 2008r została złożona do
wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Olsztynie. Złożona dokumentacja podlegała skrupulatnej i czasochłonnej ocenie
ponieważ tego typu projekty takiej oceny wymagają tj. trójstopniowy sposób
oceny wniosku ( formalna, merytoryczna I i II stopnia)
W miesiącu marcu 2009r wpłynęło potwierdzenie z Ministerstwa Środowiska, że
projekt został uznany jako bardzo dobry i w związku z tym jest możliwość jego
realizowania ze środków funduszu spójności.
Według wstępnych założeń projekt miał kosztować 81 mln. zł netto z czego
dofinansowanie z funduszu spójności wynosiło 42 mln. zł i na taką kwotę został
podpisana umowa i przystąpiono do realizacji projektu.
Kontynuując Pan Prezes powiedział, że kto nie wywiąże się z gospodarki
odpadami na swoim terenie, to spadnie duża odpowiedzialność finansowa na
samorządy.
Od 1 stycznia 2013r będzie całkowicie zabronione składowanie odpadów 
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energetycznych.
Następnie w dalszej części swojego wystąpienia w/s promocji projektu Pan
Prezes mówił między innymi o: kontraktach twardych i miękkich; systemie
gospodarki odpadami; budowie stacji przeładunkowych wraz z punktami
dobrowolnego gromadzenia w Kośmidrach, Olecku i Białej Piskiej; budowie
kwatery odpadów balastowych; inżynierze projektu; edukacji ekologicznej;
działaniach informacyjnych i promocyjnych.
Promocja projektu oprócz przekazu ustnego była również formie pokazu
slajdów.

Ad.6 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o wystąpienie przedstawiciela PKS i
przedstawienie informacji na temat wykonywania przewozów pasażerskich.
Głos zabrał Pan Mariusz Kowalczuk Kierownik Placówki PKS w Gołdapi i
poinformował, że kierownikiem jest od 2010r są firmą która sama się utrzymuje
nie jest dofinansowywana z państwa czy też z samorządu.
W opinii Pana Kierownika zostały zawieszone kursy które są nierentowne, co
nie oznacza, że od września br. niektóre kursy nie zostaną przywrócone.
Pan Kierownik poczyni starania żeby autobus  wyjeżdżający z Gołdapi o 
godz. 1030  do Suwałk jechał przez Żytkiejmy.
Pan Wójt Ryszard Zieliński wystąpił z propozycją żeby ustalić godziny odjazdu
autobusów z Gołdapi przez gminę Dubeninki i do Gołdapi.
Pan Mariusz Kowalczuk poinformował, że w chwili obecnej sytuacja przedstawia
się następująco: z Gołdapi odjeżdża autobus o godz. 700  do Żytkiejm, o godz.
1400, 1515, i 1815 w okresie wakacyjnym.
Wójt Gminy dodał, że są autobusy które obsługują trasy przez placówkę PKS w
Gołdapi i przez PKS Suwałki.
Pan Kierownik powiedział, że od września br. może być więcej kursów, a nie
mniej. Do Żytkiejm na chwilę obecną zostały zlikwidowane 2 kursy tj. o godz.830

i 1120 .
Pan Wójt zwrócił się z zapytaniem co było przyczyną zlikwidowania kursów.
Pan Mariusz Kowalczuk odpowiedział, ze przyczyną zlikwidowania kursów była
mała frekwencja przewozowa, następnie zapoznał jak przedstawiał się rozkład
jazdy autobusów przez teren gminy przed dokonaną zmianą.
Ponownie głos zabrał Wójt Gminy i poprosił Pana Kierownika o poinformowanie
ilu pasażerów korzystało z usług.
Odpowiadając na zadane pytanie Pan Mariusz Kowalczuk powiedział, żeby
autobus był rentowny to z 1 km dochód powinien wynieść powyżej 2 zł.
Dochód z kursu Gołdap – Żytkiejmy o godz. 830 wynosił 0,54 zł z 1 km czyli firma
1,60 zł na takim kursie traci. Następnie Pan Kierownik wyjaśnił, ze taką sytuację
powodują między innymi krótkie przerwy pomiędzy odjazdami kolejnych
autobusów i jako przykład podał odjazd autobusu o godz. 1050 do Suwałk i
drugiego o 1120 do Żytkiejm czyli do miejscowości Linowo odjeżdżają po
półgodziny 2 autobusy. W takiej sytuacji liczba pasażerów rozkłada się na 2
kursy. Dochód z kursu do Skajzgir o 1120  wynosi 1,48 zł z 1 km, niemniej jednak
firma dokłada do każdego kilometra 50-60 gr co daje ogółem dość duże kwoty.
Bardzo często osoby posiadające bilety miesięczne jeżdżą i załatwiają wiele
spraw dla rodziny jak np. zakupy, taką sytuację powoduje brak środków
finansowych w rodzinach.
Głos zabrała radna Krystyna Bułajewska i nawiązując do zlikwidowanego kursu 
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o godz. 1120 Gołdap-Skajzgiry zapytała się jak ta decyzja ma się i odczytała
zapis z protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy „w związku z tym wykonywanie
w/w kursów w określonych godzinach odbywa się na podstawie zezwoleń
wydanych przez Starostwo Powiatowe w Gołdapi. Wszystkie zmiany w
rozkładzie jazdy muszą być poprzedzone decyzją administracyjną właściwego
organu”. Kontynuując Pani Krystyna Bułajewska powiedziała, że zawiesza się
kursy nie daje się szansy dla ludności z Zytkiejm wrócenia wcześniej niż o godz.
1500 z Gołdapi ponieważ 2 kursy zostały zlikwidowane nie „pytając nikogo” o
zdanie i zaskakując taką decyzją. Zdaniem Pani radnej jest to „coś nie tak”.
Odpowiadając na pytanie Pan Kierownik powiedział, że odczytany tekst jest
prawem o wydawaniu zezwoleń.
Pan Wójt nie zgodził się na zawieszenie kursów, na potwierdzenie Pan Ryszard
Zieliński odczytał pismo skierowane do Starostwa w Gołdapi w formie
postanowienia o uzgodnienie zmiany zezwolenia na wykonywanie przewozów
regularnych w krajowym transporcie drogowym osób na linii komunikacyjnej Nr
30 Gołdap – Skajzgiry dla PKS w Suwałkach. W w/w postanowieniu Wójt
postanawia nie uzgodnić zmiany zezwolenia na wykonywanie przewozów
regularnych w krajowym transporcie drogowym osób na linii komunikacyjnej Nr
30.
Następnie ponownie głos zabrał Kierownik Placówki PKS w Gołdapi i
powiedział, że ustawa o transporcie drogowym jednoznacznie mówi, iż
samorządy mogą rzeczywiście nie zezwolić na wydanie nowego zezwolenia, ale
jeżeli ktoś rezygnuje ze zezwolenia,a Placówka doszła do wniosku, że
rezygnuje, to firma ma obowiązek w ciągu 37 dni powiadomić społeczeństwo o
rezygnacji czyli o zmianie rozkładu jazdy.
Społeczeństwo nie może mieć pretensji do Wójta ponieważ nie zgodził się na
zmiany, ale Starostwo nie ma prawa odmówić dla PKS zrezygnowania ze
zezwolenia. Pan Kierownik zgadza się z Wójtem, ale Wójt nie wiele tak
naprawdę może zrobić w takiej sytuacji.
PKS rezygnuje ze zezwolenia ponieważ jest to nieopłacalne dla firmy, jedynie
co może zrobić w chwili obecnej stwierdził Pan Mariusz Kowalczuk to pojechać
po sesji do kierownictwa PKS w Suwałkach i postarać się ażeby autobus do
Suwałk o godz.1030  jechał przez Żytkiejmy.
Pani Krystyna Bułajewska powiedziała, że chodzi o to żeby był autobus z
Żytkiejm do Suwałk.
Pan Mariusz Kowalczuk powiedział, że Palcówka w Gołdapi miała najmniej
zawieszonych kursów w stosunku do innych placówek.
Pan Wójt powiedział, że dużo mówi się o tym, iż jeżdżą za wielkie autobusy gdy
nie ma pasażerów, to dlaczego tak jest.
Odpowiadając na pytanie Pan Kierownik poinformował, że w chwili obecnej
Placówka ma małego 19 osobowego Busa, ale utrzymanie dużych autobusów
jest najtańszym kosztem jaki jest możliwy ponieważ jest to stara konstrukcja
którą każdy naprawi. Firma zakupiła 4 autokary na 25 osób za 1 mln.200 tys. zł
które są na podzespołach Mercedesa Solina, spalają 5 l ropy mniej niż autosany
H-9, ale koszt części zamiennych i utrzymania jest znacznie wyższy.
Pani Krystyna Bułajewska zwróciła uwagę na stan autobusów i komfort jazdy
czyli autobusy są zimne a w okresie letnim jest bardzo gorąco.
 Pan Mariusz Kowalczuk odpowiedział, że autobusy z klimatyzacją na pewno
nie pojadą do Żytkiejm tylko na linię pośpieszną.
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Głos zabrał Wójt Gminy i zwracając się do Kierownika Placówki poinformował,
że gmina jest właścicielem przystanków autobusowych które są sprzątane,
obkaszane, budowane nowe i tak naprawdę to gmina powinna firmę która
zarabia obciążać kosztami.
Odpowiadając Pan Kierownik powiedział, że za każdy przystanek czyli każde
zezwolenie PKS płaci 600 zł dla samorządu czyli dla Starostwa, a Starostwo
środki te odprowadza do budżetu państwa.
Głos zabrała radna Krystyna Bułajewska i powiedziała, że większość
mieszkańców w dalszym ciągu postuluje o przywrócenie kursu o godz. 830 z
Żytkiejm do Suwałk, obecnie powyższy kurs jest tylko do Wiżajn. Przedłużenie
kursu do Żytkiejm i wcześniejszy dojazd do Suwałk umożliwi dla mieszkańców
załatwienie wielu spraw i powrót o godz. 13. Zdaniem Pani radnej można byłoby
zlikwidować kurs z Żytkiejm o godz. 12, a w zamian uruchomić o 830.
Odpowiadając Pan Mariusz Kowalczuk stwierdził, iż nie znał sytuacji
przedstawionej przez radną ale obiecał, że z poruszonym problemem zapozna
kierownictwo PKS w Suwałkach.

Ad.7Przewodniczaca obrad poprosiła Naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych o
zabranie głosu i przedstawienie informacji z działalności za 2009r.
Jako pierwszy głos zabrał Pan Piotr Borkowski Naczelnik OSP Dubeninki i
poinformował, że na terenie gminy 26 razy wyjeżdżano do zdarzeń, a 9 razy
poza teren gminy. Liczba ratowników łącznie we wszystkich pożarach wyniosła
156 osób. Ogółem wypadków drogowych było 43, 4 wichury i 31 innych zdarzeń
W/w wypadkach ofiar śmiertelnych nie było. W roku ubiegłym jednostka
zakupiła sprzęt pożarniczy: 2 szt specjalnego ubrania ochronnego (3.531,00 zł)
6 kominiarek niepalnych ( 442,80 zł), kombinezon pszczelarski ( 276,06 zł), 3
szt węża strażackiego W-52 ( 540 zł), 3 szt węża strażackiego W-75 ( 738 zł),
2 szt apteczek ( 320 zł), mundur strażacki koszarowy – 2 ( 720 zł) i 1 mundur
wyjściowy ( 440 zł).
W 2009r przekazano 1% na potrzeby straży w kwocie 103 zł i ze środków tych
zakupiono 2 znaki drogowe „wypadek drogowy”.
Jednostka OSP Dubeninki została dofinansowana z Komendy Wojewódzkiej
Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie w kwocie 5.400 zł. W roku ubiegłym
dokonano całkowitej wymiany stolarki okiennej na koszt 9.700 zł ,
dofinansowano 3.100 zł z Oddziału Wojewódzkiego w Olsztynie.
W miesiącu maju zorganizowany został festyn pod remizą z okazji Dnia
Strażaka, odbyły się zawody sportowe.
W kwietniu Centrum Szkolenia Zawodowego Unifer w Ełku przeprowadziło
seminarium „pierwsza pomoc przedmedyczna” przeszkolono 8 strażaków.
Przeprowadzono również różne czyny społeczne, ochraniano imprezy.
Na zakończenie Pan Naczelnik poinformował, że wystosował do Wójta Gminy
pismo w dniu 7 czerwca br. w sprawie podwyższenia ekwiwalentu pieniężnego
dla strażaków za uczestnictwo w oddziałach ratowniczych i szkoleniu
pożarniczym. Dotychczasowy ekwiwalent wynosi 7 zł za uczestnictwo w
oddziałach ratowniczych i 5 zł za szkolenie pożarnicze.
Pod względem przepisów przeciwpożarowych jest to za mała kwota.
Z informacji jakie posiada od Naczelników innych OSP i Komendantów
ekwiwalent w tych strażach przedstawia się następująco: OSP Górne za wyjazd
18 zł; OSP Grabowo 15 zł; OSP Przerośl 15 zł; OSP Wiżajny 15 zł.
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Strażacy w Dubeninkach pomimo iż są ochotnikami zarabiają mało stwierdził
Pan Piotr Borkowski. OSP w Dubeninkach jest jednostką prężną do której
zapisało się dość dużo młodych ludzi.
Pan Naczelnik zwrócił się z prośbą w swoim imieniu jak i również innych
naczelników o wyrozumiałość i podwyższenie ekwiwalentu.
Kolejną osobą która zabrała głos był Naczelnik OSP w Żytkiejmach Pan
Tadeusz Rydzewski.
Pan Tadeusz Rydzewski poinformował, iż straż powstała w 1947r i jest to
kategoria typu S czyli została włączona w 2002r do Krajowego Systemu
Ratownictwa Drogowego.
OSP w Żytkiejmach jest zarejestrowane w rejestrze, posiada NIP, Regon i
konto. Straż liczy 39 członków i 7 członków honorowych, są 2 drużyny
młodzieżowe – 22 członków.
W roku 2009 jednostka wyjeżdżała 31 razy do zdarzeń, wyjazdy obejmowały
teren gminy; 10 do zdarzeń związanych z wypadkami drogowymi, 11 wyjazdów
związanych było ze skutkami wichury; 10 razy wzywano straż do innych
zdarzeń. Łącznie we wszystkich zdarzeniach brało udział 186 strażaków,
ponadto jednostka uczestniczyła w zawodach sportowo-pożarniczych na
szczeblu gminnym i powiatowym.
W roku 2009 jednostka zakupiła na potrzeby następujący sprzęt pożarniczy: 8
kpl. pasów strażackich z pochwą ( 1977,36 zł; 4 pary butów strażackich
specjalnych (1539,99 zł); 6 szt kominiarek niepalnych (442,98 zł); 1 kombinezon
pszczelarski (276,06 zł); 1 prądownicę uniwersalną ( 749 zł); 2 apteczki (320 zł).
W roku 2009 przekazano 1% na potrzeby OSP Żytkiejmy w kwocie 443,07 zł, ze
środków tych zakupiono 2 lizaki podświetlane (385,20 zł) oraz 2 kamizelki
odblaskowe z napisem strażak ( 64,20 zł).
Ponadto jednostka otrzymała dofinansowanie do zakupów z Komendy
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie w kwocie 4.350 zł.
Strażacy z Żytkiejm udzielają się poprzez działalność kulturalno-oświatową czyli
jest 3 osobowy zespół który uświetnia organizowane imprezy.
Jednostka wraz z sołectwem Żytkiejmy zorganizowała festyn dla mieszkańców z
udziałem zespołów folklorystycznych.
Następnie głos zabrał Wacław Szermiński Naczelnik OSP Pluszkiejmy i
stwierdził, że w zasadzie w jednostce nic nie ma.
W Ochotniczej straży Pożarnej jest samochód który ma 40 lat, jeździ tylko
dlatego, że zostały zamontowane części które Pan Naczelnik wykorzystał ze
swojej Nysy. Pan Wacław Szermiński zwrócił uwagę, że należałoby pomyśleć o
doposażeniu tej jednostki, nie mając wody nie ma mowy o wyjeździe do pożaru.
Wójt zapytał się o ilość wyjazdów do pożaru, Pan Wacław Szermiński
odpowiedział, że 2.
Nie została przedstawiona informacja z działalności OSP Cisówek, Czarne i
Błąkały ze względu na nieobecność Naczelników na obradach sesji.
Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i przedstawił stan ilościowy
pojazdów w OSP na terenie gminy, wyposażenie budynków oraz wspomniał o
spłacanym kredycie za samochód.
Pani Bożena Wronowska Skarbnik Gminy poinformowała,że w 2009r na straże
pożarne została ogółem wydatkowana kwota w wysokości 72.578 zł nie
uwzględniając spłat kredytów. Roczna spłata kredytu na samochód Ford wynosi
12 tys. zł, na karosację 13.983 zł.
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Następnie Pani Skarbnik powiedziała, że na umowy kierowców w OSP
wydatkowano 16.327 zł; zakup materiałów , wyposażenie, paliwo, części
-32.458 zł; energię elektryczną i wodę – 4.468 zł; remont sprzętu – 4.880 zł;
ubezpieczenie sprzętu, strażaków, samochodów – 4.819 zł; usługi pozostałe w
tym wypłaty za udział w akcjach gaśniczych – 9.339 zł.
Pan Wójt powiedział, że pozyskano dodatkowo środki w wysokości 30 tyś. zł dla
OSP Dubeninki na wymianę 1 szt drzwi garażowych; 48 tyś. zł na zakup sprzętu
do cięcia blach i pasów który stanowiłby wyposażenie samochodu.
Wójt dodał również, że odnosi wrażenie z tego co słyszy, iż jest źle w strażach
pożarnych, owszem samochody są stare, ale koszt nowego ciężkiego
samochody strażackiego jest bardzo duży.
Pan Wójt zaproponował żeby przy konstrukcji budżetu gminy na rok przyszły
uwzględnić wydatki na straże pożarne czyli sprawdzić i ująć najpilniejsze
potrzeby w poszczególnych strażach.
Wójt zgodził się z Naczelnikiem OSP Dubeninki, że może 7 zł jest za małą
kwotą za udział w akcjach, ale nie sądzi żeby w tym roku udało się podnieść
ekwiwalent.
Radna Krystyna Bułajewska stwierdziła, że „straże są oczkiem w głowie” Wójta i
działalność ich jest zauważalna, jest dobrze odbierana przez społeczeństwo i
wysoko oceniana.
Osoby spoza terenu gminy są zaskoczeni, że są tak odremontowane budynki
OSP jako przykład podała stan budynku w Jeleniewie. Dlatego też dodała, że
należy cieszyć się z tego co mamy, bo mamy wspaniałych ludzi , Wójta który o
to dba.
Pan Ryszard Zieliński poinformował, że gmina może pozyska 20 letniego Jelcza
z Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi z pojemnością na 5 tys. litrów wody,
gdyż gminę długo nie będzie stać na nowy samochód w wysokości 1 mln. zł.
Samochód w Pluszkiejmach ma 40 lat i do niczego nie nadaje się, nie ma mowy
o zakupie nowego lecz trzeba będzie poszukać używanego.

Ad.8 Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska i poinformowała, że
zmiany polegają na skorygowaniu dochodów w stosunku do wykonania
półrocznego budżetu gminy.
Proponuje się wprowadzić dotacje:
- 40 tys. zł na drogę Linowo – Błąkały
- 5.130 zł na wybory
- 13.719 kwota na zasiłki
- 60 tys. zł jest to kredyt na zakup pieca CO do szkoły Podstawowej w
Dubeninkach
-106.708 zł środki z kapitału ludzkiego (z projektu realizowanego przez GOPS)
Po stronie wydatków wprowadzić:
- 40 tys. zł na drogę Linowo – Błąkały ( koło P. Adama Bernatowicz)
- 10 tys. zł w gospodarce komunalnej zwiększa się na energię elektryczną i 10
tys. zł na usługi pozostałe
- 5.130 zł na wybory
W szkole dokonuje się przeniesienia między § tj. z dodatków mieszkaniowych
zabiera się kwotę 25 tyś. zł i przekazuje się na ZUS
- 60 tys. zł wprowadza się na zakup pieca CO
- 2 tys. zł przeniesienie między §
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- 20 tyś. zł dokłada się do opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej ( pl. 60
tys. zł w chwili obecnej wykorzystano ponad 50 tys. zł)
- 13 tys. zł na świadczenia społeczne 
- 2.821 zł stanowi dotacja
- 106 tyś. zł środki z kapitału ludzkiego
- 5 tyś zł na opracowanie projektu (związanego z zamknięciem składowisk
odpadów w Dubeninkach i Żytkiejmach)
- 5.342 zł jest to pożyczka dla Gminnego Centrum Kultury ponieważ realizuje
projekt w ramach PPWOW i musi posiadać własne środki żeby zorganizować
imprezę. Z chwilą zrefundowania środków dla GCK pożyczone pieniądze
zostaną przekazane dla gminy.
Sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska Jan Bordzio zapytał się ile wynosi dieta
członka komisji wyborczej.
Pani Skarbnik odpowiedziała, że Przewodniczący komisji otrzymuje – 165 zł,
Zastępca przewodniczącego – 150 zł, a członkowie po 135 zł.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia Stabulewska odczytała projekt uchwały
Nr XXIII/139/10 w/s zmian w budżecie gminy na 2010r który poddała pod jawne
głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie ( 8 głosów).
Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński i poinformował, że
zostanie przeprowadzony na terenie kraju spis rolny, na terenie gminy będzie 2
rachmistrzy spisowych. W wyniku przeprowadzonego losowania ( zgłosiło się 6
osób) rachmistrzami są Pani Grażyna Balczun i Marcin Świtaj.

Ad.9 W sprawach różnych głos zabrali:
Pani Lidia Stabulewska odczytała treść złożonej przez rodziców do
Przewodniczącej Rady Gminy petycji w/s likwidacji Gimnazjum w Żytkiejmach.
Po odczytaniu petycji Pani Przewodnicząca poprosiła o dyskusję.
Sołtys sołectwa Będziszewo Pan Stanisław Bielicki stwierdził, że dziwi go
następująca sprawa otóż, że rodzice nie wiedzieli o zmianach. Rodzice mają
swoich reprezentantów w osobach radnych , ponadto na sesji byli również
reprezentanci rodziców uczniów gimnazjum, było również w Żytkiejmach
zebranie na ten temat. Pan Stanisław Bielicki dodał czy trzeba rodziców szukać
„listem gończym”, a co w przypadku rodziców którzy wyjechali za granicę
pracować „czy trzeba kuriera za nimi wysyłać''.
Sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska Jan Bordzio zwrócił uwagę, że w piśmie
powołano się na przepis który mówi o dostarczeniu informacji o planowanych
zmianach na piśmie dla każdego rodzica.
Głos zabrała Irena Hryniewiecka rodzic ucznia z gimnazjum i stwierdziła, że nie
było powiadomienia, rodzice którzy byli na sesji wiedzieli, w szkole było
przekazane, że mogą przyjść na zebranie ale nie wszyscy, w związku z tym nie
bardzo wie dlaczego Pan sołtys z sołectwa Będziszewo tak mówi.
Kontynuując Pani Irena Hryniewiecka powiedziała, że jeżeli zabierając 2 klasy
do Gimnazjum w Dubeninkach co przyniesie za zysk, gdy kl III pozostaje w
Żytkiejmach.
Pan Stanisław Bielicki zwrócił uwagę, że nie jest to likwidacja Oddziału
zamiejscowego Gimnazjum tylko chwilowe zabranie dwóch klas.
Pani Irena Hryniewiecka stwierdziła, że i tak przy jednej klasie nauczyciele
muszą dojechać do Żytkiejm.
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 Radna Bożena Mikielska poprosiła Dyrektora Gimnazjum o podanie ile uczniów
zostało w każdej klasie w Żytkiejmach na drugi rok.
Głos zabrał Andrzej Trąbka Dyrektor Gimnazjum w Dubeninkach i powiedział,
że mówi się o likwidacji szkoły, nie chodzi o likwidację lecz o zmniejszenie
liczby oddziałów.
Oddziałów było 6, a będzie 4 gdyż klasy w Żytkiejmach są mało liczne.
W 2009r brakowało w Gimnazjum 150 tys. zł, na 2010r ma zabraknąć 111 tys.
zł, ale uzależnione to jest od rozpisania środków finansowych przez księgową,
może to być też i 200 tys. zł ponieważ subwencja jest jedna na 3 szkoły.
W chwili obecnej w Dubeninkach kl I liczy 16 uczniów i są 3 osoby z
poprawkami czyli maksymalnie może być 19 osób. W Żytkiejmach na chwilę
obecną jest 8 uczniów, ale 1 osoba prawdopodobnie wybiera się do OHP oraz
5 uczniów nie zdało z kl I, daje to 13 lub 12 uczniów. W dniu 1 września 2010r
znany będzie faktyczny stan uczniów w poszczególnych klasach na rok szkolny
2010/2011. W sumie daje maksymalnie na dzień dzisiejszy klasę I jako 32
osobową i nie może być mowy o dwóch kl. I. Obecnie klasa może być i 40
osobowa jeżeli są po temu warunki, praca z tak liczną klasą jest bardzo trudna,
nauczyciele opowiadają się również za mniej licznymi klasami.
W kl. II będą 2 oddziały i w Dubeninkach na dzień dzisiejszy powiedział Pan
Dyrektor liczba uczniów przedstawia się następująco z kl. I 21 osób zdało, 3
osoby są z poprawkami, 5 osób z kl. II nie zdało i 1 jest z poprawką czyli może
być 30 uczniów.
W Żytkiejmach z kl. I zdało 12 osób oraz 5 uczniów jest z poprawkami daje to
maksymalnie 17 osób. Ogółem daje to prawie 50 osób w kl. II .
W kl. III w Dubeninkach jest 17 uczniów, 1 osoba niepromowana czyli może
być 18, w Żytkiejmach na chwilę obecną jest 10 uczniów i 1 osoba
niepromowana daje to 11 osób , są 2 poprawki z kl. II więc może być 13
uczniów . Maksymalnie w kl. III Gimnazjum liczba uczniów wyniesie 31.
Głos zabrał Wójt i przypomniał o prowadzonych dyskusjach na sesji oraz
zebraniu z rodzicami w Żytkiejmach w sprawie Oddziału Zamiejscowego.
Ponadto dodał, że na dowiezionych do Dubeninek 26 uczniów gmina otrzyma
156 tys. zł subwencji, a w grę wchodzi 4 etaty nauczycielskie ( 1 etat 75 – 80
tyś, zł) czyli potrzeba 300 tys. zł. na wynagrodzenie oznacza to, iż z budżetu
gminy należy dołożyć 144 tys. zł.
Wójt podsunął następujące rozwiązanie, że można zrobić prywatne gimnazjum,
gdzie rodzice przejmują na siebie obowiązek prowadzenia szkoły wraz z firmą
Edukator. Gmina wówczas przekaże subwencję oświatową dla prowadzących
ale w takiej sytuacji nie obowiązuje Karta Nauczyciela czyli nauczyciel będzie
pracował 8 godz.
Po przeprowadzonej dyskusji Wójt Gminy wystąpił z propozycją, że jeżeli jest
taka potrzeba to niech rodzice zorganizują zebranie z udziałem komisji oświaty,
Wójta, księgowej. Zasugerował, że jeżeli rodzice są zainteresowani jak
wygląda prowadzenie szkoły przez podmiot prywatny ( Edukator) to gmina
może zorientować się i umówić na spotkanie w miesiącu lipcu. Dlatego też Pan
Wójt poprosił o wyznaczenie 1 osoby spośród rodziców do kontaktu z Urzędem
Gminy w celu przekazania informacji dla rodziców.
Nie wyznaczono osoby do kontaktu z urzędem gminy.
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Sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska Jan Bordzio poprosił o wykoszenie trawy
wokół wiaty PKS w Przerośli Gołdapskiej.
Marek Jasionowski sołtys sołectwa Degucie zgłosił potrzebę:
-  likwidacji dzikiego wysypiska w Deguciach

- wyrównania równiarką nawierzchni drogi powiatowej Żytkiejmy – Degucie oraz
przesunąć termin wyrównania boiska ( w ramach funduszu sołeckiego) na
koniec sierpnia lub początek września

- obkoszenia drogi Żytkiejmy – Degucie
Jan Mejsak sołtys sołectwa Skajzgiry zwrócił uwagę na potrzebę usunięcia

plastikowych słupków ostrzegawczych ustawionych przy zakręcie drogi Nr 651
za świetlicą wiejską w Żytkiejmach. Poprzez ustawienie słupków zostało
zwężone pobocze drogi, co stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa w ruchu
 drogowym. Poprosił również o wycięcie krzaków w Skajzgirach oraz
obkoszenie drogi Żytkiejmy – Skajzgiry.

Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski poprosił o wycięcie krzaków przy
drodze Kiekskiejmy – Lenkupie.

Józef Wojczulis sołtys sołectwa Lenkupie poprosił również o wycięcie
zakrzaczeń przy drodze w Redykach.

Radna Bożena Mikielska poinformowała o potrzebie wycięcia drzewa przy drodze
wojewódzkiej w Lenkupiach koło Pana Wiesława Krzyżewskiego.

Wójt Gminy przedstawił informację o organizowanym w dniu 5 sierpnia br. w ramach
programu PPWOW wyjeździe do Aniołowa. Celem wyjazdu jest możliwość
poznania pomysłów lokalnych społeczności zrealizowanych w formie wiosek
tematycznych, jako metody aktywizowania społeczności wiejskiej, wymiana
doświadczeń, umacnianie przekonania „że można”.

Ad.10 W związku z tym, że nie zgłoszono interpelacji i wniosków nie było
odpowiedzi.

Ad.11 Zamknięcia obrad o godz. 1350  dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani
Lidia Stabulewska.

Protokółowała:  Przewodnicząca Rady Gminy

Irena Zakrzewska Lidia Stabulewska


